TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH  HÒA BÌNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]Số: 86b /LĐLĐ
V/v tuyên truyền, vận động tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về biển, đảo Việt Nam
	Hòa Bình, ngày  05 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: 	- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;
- Công đoàn các ngành;
- Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1561- CV/BTGTU, ngày 23/02/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc phối hợp triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về biển, đảo Việt Nam.
Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp Công đoàn triển khai một số nội dung sau:
1. Tuyên truyền, vận động, phổ biến đông đảo cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, người lao động tích cực tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về biển, đảo Việt Nam.
2. Thời gian kết thúc Cuộc thi: ngày 28/4/2024.
3. Cơ cấu giải thưởng
3.1. Giải thưởng cho tập thể có số lượng người tham gia Cuộc thi nhiều nhất
 - 01 Giải nhất: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và tiền thưởng 3.000.000 đồng/1 giải.
- 02 Giải nhì: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và tiền thưởng 2.000.000 đồng/1 giải.
- 03 Giải ba: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và tiền thưởng 1.000.000 đồng/1 giải.
3.2. Giải thưởng cá nhân theo kỳ
Cơ cấu giá trị giải thưởng dành cho người tham gia trả lời đúng đáp án của Cuộc thi, dự đoán đúng hoặc gần nhất số lượt người trả lời theo kỳ, cụ thể:
- 01 Giải nhất: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và tiền thưởng
2.000.000 đồng/1 giải.
- 02 Giải nhì: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và tiền thưởng 1.500.000 đồng/1 giải.
- 03 Giải ba: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và tiền thưởng 1.000.000 đồng/1 giải.
4. Đề nghị các đơn vị tổ chức truyền thông về Cuộc thi thông qua các phương tiện thông tin đại chúng trong và ngoài hệ thống Công đoàn (Có thể lệ gửi kèm), đồng thời báo cáo, đánh giá kết quả Cuộc thi gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công; email: bantuyengiaonucongldldhb@gmail.com)
Đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Ban Tuyên giáo tỉnh ủy;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Trang thông tin điện tử;
- Lưu: VT, TG-NC.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Vân